1. АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
1. РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1.
от 23.11.2023 г. № 1950

О проведении конкурса на лучшее праздничное декоративно-художественное оформление объектов, расположенных на территории муниципального образования город Маркс, к Новому 2024 году и Рождеству Христову

В целях организации и проведения конкурса на лучшее праздничное декоративно-художественное оформление объектов, расположенных на территории муниципального образования город Маркс, к Новому 2024 году и Рождеству Христову, руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, Уставом муниципального образования город Маркс,  администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 4 декабря 2023 года по 21 декабря 2023 года конкурс на лучшее праздничное декоративно-художественное оформление объектов, расположенных на территории муниципального образования город Маркс, к Новому 2024 году и Рождеству Христову (далее - конкурс).
2. Определить организатором конкурса – комитет строительства, благоустройства и дорожного хозяйства администрации Марксовского муниципального района.
3. Утвердить Положение о конкурсе на лучшее праздничное декоративно-художественное оформление объектов, расположенных на территории муниципального образования город Маркс, к Новому 2024 году и Рождеству Христову согласно приложению № 1.
4. Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса на лучшее праздничное декоративно - художественное оформление объектов, расположенных на территории муниципального образования город Маркс, к Новому 2024 году и Рождеству Христову (далее - конкурсная комиссия) согласно приложению № 2.
5. Утвердить бланк заявки на участие в конкурсе согласно приложению № 3.
 	6. Финансовое обеспечение расходов на проведение конкурса на лучшее праздничное декоративно-художественное оформление объектов, расположенных на территории муниципального образования город Маркс, к Новому 2024 году и Рождеству Христову осуществлять в пределах, предусмотренных в рамках муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании город Маркс», утвержденной постановлением администрации Марксовского муниципального района от 27 января 2023 года № 123-н (с изменениями от 23 марта 2023 года № 443-н, от 8 июня 2023 года № 952-н, от 25 июля 2023 года № 1262-н, от 28 августа 2023 года № 1476-н, от  19 сентября 2023 года 1602-н), согласно приложению № 4.
7. Опубликовать настоящее постановление в  газете МУП ЕРМ СМИ «Воложка» и разместить на официальном сайте Марксовского муниципального района.

Глава Марксовского
муниципального района                                                                     Д.Н. Романов
Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального района
 от 23.11.2023 г. № 1950

Положение о проведении
конкурса на лучшее праздничное декоративно-художественное оформление объектов, расположенных на территории муниципального образования город  Маркс, к Новому 2024 году и Рождеству Христову

1. Настоящее Положение определяет порядок и условия организации и проведения  конкурса на лучшее праздничное декоративно - художественное оформление объектов, расположенных на территории муниципального образования город Маркс, к Новому 2024 году и Рождеству Христову (далее - Конкурс).
1. Основные цели Конкурса:
2.1.	Создание праздничного облика города в период проведения новогодних и рождественских праздников;
2.2.	Повышение эстетической выразительности фасадов, входных зон, интерьеров предприятий, организаций, учреждений, частных домовладений;
2.3.	Обустройство прилегающей к организации территории.
3.	Обязательное условие участия в Конкурсе - наличие светового оформления фасадов, входных зон и прилегающих территорий   новогодними гирляндами и другими светодекоративными элементами оформления.
4.	В Конкурсе могут принять участие юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность на территории  муниципального образования город Маркс (далее - предприятия) и собственники частных домовладений.
1. Прием заявок на участие в Конкурсе будет проводиться с 4 декабря по 21 декабря 2023 года в отделе благоустройства, дорожного контроля и транспорта комитета строительства, благоустройства и дорожного хозяйства   администрации Марксовского муниципального района по адресу: город Маркс, пр. Ленина, д. 20, каб.19, тел. 5-45-93.
1. Номинации конкурса:
6.1. Лучшее оформление к Новогодним праздникам объектов потребительского рынка;
6.2. Лучшее оформление к Новогодним праздникам общих и профессиональных образовательных учреждений;
6.3. Лучшее оформление к Новогодним праздникам дошкольных и социальных учреждений;
6.4. Лучшее оформление к Новогодним праздникам частных домовладений;
6.5. Лучшее оформление к Новогодним праздникам предприятий ЖКХ и промышленности.
[bookmark: sub_1007]7.	Организатор Конкурса определяет график объезда номинантов, расположенных на территории муниципального образования город Маркс.
[bookmark: sub_1008]8.	 Критерии оценки победителей:
[bookmark: sub_81]8.1.	 Декоративно-художественное оформление фасадов зданий, витрин, входных групп предприятий, учреждений, организаций,  частных домовладений, а также наличие новогодней атрибутики на прилегающей территории;
[bookmark: sub_82][bookmark: sub_83]8.2.	 Современные тенденции и новации праздничного оформления предприятий, учреждений, организаций, частных домовладений (использование новых материалов, технологий, современных идей);
8.3.	 Световое оформление фасадов и витрин предприятий, учреждений, организаций, частных домовладений (использование художественно-световых композиций и современных светопроводящих материалов);
[bookmark: sub_84]8.4.	 Техническое состояние и внешний вид объекта, вывески, витрины, благоустройство прилегающих территорий (санитарное состояние предприятий, прилегающих территорий, витрин, межвитринного пространства, состояние и эстетическое оформление фасадов).
[bookmark: sub_1009]9.	Подведение итогов Конкурса осуществляется организатором Конкурса до 25 декабря 2023 года.
По вопросам, связанным с проведением Конкурса, конкурсная комиссия принимает решение большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии при условии, что в работе комиссии приняло участие не менее 2/3 ее членов.
[bookmark: sub_1010]10.	В номинации присуждается: одно первое, одно второе, одно третье место в каждой группе.
[bookmark: sub_1011]11.	Победителями Конкурса признаются предприятия, учреждения, организации, частные домовладения, набравшие наибольшее количество голосов.
[bookmark: sub_1012]12.	Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом. Информация о победителях и участниках конкурса публикуется в сети Интернет в течение 7 дней с момента принятия решения.
[bookmark: sub_1013]13.	Победители Конкурса награждаются денежными призами и благодарственными письмами  главы Марксовского муниципального района.

Заместитель главы
администрации Марксовского
муниципального района                                                              В.В. Шевела

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального района
от 23.11.2023 г. № 1950

Состав конкурсной комиссии на лучшее праздничное декоративно - художественное оформление объектов, расположенных на территории муниципального образования город Маркс к Новому 2024 году и Рождеству
Христову

	Шевела В.В.
	-
	заместитель главы администрации муниципального района, председатель комиссии;

	Галушко Г.Ю.
	-
	Председатель комитета строительства, благоустройства и дорожного хозяйства администрации муниципального района; заместитель председателя комиссии;

	Голодова Е.Ю.
	-
	консультант отдела благоустройства, дорожного контроля и транспорта  комитета строительства, благоустройства и дорожного хозяйства  администрации муниципального района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Байрак С.В.
	-
	заместитель главы администрации, руководитель аппарата администрации муниципального района;

	Пахомова Е.В.
	-
	заместитель председателя комитета образования администрации муниципального  района;

	Солдатова В.В.
	-
	начальник управления экономического развития и торговли администрации муниципального района;

	Фролова С.В.
	-
	начальник отдела благоустройства, дорожного контроля и транспорта  комитета строительства, благоустройства и дорожного хозяйства  администрации муниципального района.

Заместитель главы
администрации Марксовского
муниципального района                                                              В.В. Шевела

Приложение № 3
к постановлению администрации
муниципального района
от 23.11.2023 г. № 1950

Заявка
на участие в конкурсе на лучшее праздничное декоративно-художественное оформление объектов, расположенных на территории муниципального образования город Маркс, к Новому 2024 году и Рождеству Христову

    1. Сведения о конкурсанте (наименование, адрес):
__________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________

2. Номинация конкурса:
    ____________________________________________________________
    3. Лицо, заполнившее заявку:        ___________________________________________________________
                      (подпись, расшифровка, дата)

Заместитель главы
администрации Марксовского
муниципального района                                                                 В.В. Шевела

Приложение № 4
к постановлению администрации
муниципального района
от 23.11.2023 г. № 1950

[bookmark: _GoBack]Смета расходов на денежные призы победителям конкурса

	№
п/п
	Номинация
	Денежный приз, руб.
	Сумма затрат, руб.

	1
	Лучшее оформление к Новогодним праздникам  объектов потребительского рынка

	9000

	I место
	4000

	II место
	3000

	III место
	2000

	2

	Лучшее оформление к Новогодним праздникам общих и профессиональных образовательных учреждений

	9000

	I место
	4000

	II место
	3000

	III место
	2000

	3

	Лучшее оформление к Новогодним праздникам дошкольных и социальных учреждений

	9000

	I место
	4000

	II место
	3000

	III место
	2000

	4
	Лучшее оформление к Новогодним праздникам частных домовладений

	9000

	I место
	4000

	II место
	3000

	III место
	2000

	5
	Лучшее оформление к Новогодним праздникам предприятий ЖКХ и промышленности

	9000

	I место
	4000

	II место
	3000

	III место
	2000

	Общая сумма расходов
	45000

Заместитель главы
администрации Марксовского
муниципального района                                                              В.В. Шевела